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kuchaytirishni taqozo etadi, xodimlarni baholashda ustuvorlikni 
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2-rasm. Xotin-qizlarning intellektual salohiyatini oshirish 
maqsadida korporativ kompetensiyalar3

Kompetensiyalar hamma uchun korporativ majburiyatlar va aniq 

oladi. Korxonalarda xotin-qizlar faoliyati samaradorligini oshirish va 
uni boshqarish tizimini modernizatsiyalashga kompetentli yondashuv 
xodimlarning shaxsiy va kasbiy sifati, ularning mehnat natijalari 

yangi ijtimoiy texnologiya sifatida yuzaga keladi hamda jamoada ijobiy 
ijtimoiy-psixologik mikroiqlimda tashkiliy qarorlarni qabul qilish 
jarayoniga ishchi-xodimlarni jalb qilishni ta’minlaydi.

1. Xotin-qizlarning kompetentligi modelini realizatsiya qilishdan 

mavjudligi shundaki, xotin-qizlar mehnatidan qanchalik darajada samarali 
foydalanilyapti va ularning resurslari sifati qay darajada; xotin-qizlarning 
intellektual salohiyati va mehnat natijalarini baholash mezonlarini 

3 Muallif tomonidan ishlab chiqilgan.

va aniq 
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qizlarlarga xalaqit beradigan muammolar va qiyinchiliklarni aniqlash; 

darajasini oshirish orqali mehnat unumdorligi va sifatning oshishi.
2. Intellektual mehnat k ‘p jihatdan ijodkorlik xarakteriga ega. 

muhim ahamiyat kasb etadi. Intellektual mehnat funksiyalarini bajarish 
uchun xodimdan qobiliyat, ma’lum bir darajadagi intellekt, yuqori 
darajadagi kasbiy va umumiy bilimlar talab etiladi.

bilan bandligini oshirish jarayolari bilan bog’liq tadqiqotlar hozirgi 
kunda dolzarb hisoblanib, iqtisodchi olimlar tomonidan yetarlicha 

kuchayishi bilan xarakterlanmoqda. Shu sababli ‘z yechimini kutayotgan 
yangi muammolar tadqiqotlarda yangicha metodologik yechimlarni talab 
qilmoqda.

1. Abdurahmonov Q.X. Mehnat iqtisodiyoti: nazariya va amaliyot / Darslik. Qayta ishlangan va 
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Bayjonov Furqat Baxramovich,
“Mahalla va oila” ilmiy-tadqiqot instituti 
mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya. 
sifatida o‘ziga xos xususiyatlarini o‘rganish bo‘yicha olib borilayotgan ulkan islohotlar hamda gender 
madaniyat yuzasidan ma’lumotlar berilgan.

The article provides information on the main reforms that have been carried out 

as well as gender culture.

 gender, oila, xotin-qizlar, madaniyat, perseptiv, demokratik, qadriyat. 

Key words: gender, family, women, culture, perceptive, democracy, value.

Kirish. Ko‘p asrlar davomida jinslar o‘rtasida rollarni taqsimlashda tabiiy 
dominantlar so‘roq qilinmagan, ammo zamonaviy demokratik jamiyatning 
me’yorlari va standartlari erkak va ayol o‘rtasidagi o‘zaro munosabatning 
asoslarini hamda hozirgi sharoitga mos keladigan boshqa jihatlarni izlash 
zarurligini belgilab beradi. “Jinslararo munosabatlar madaniyati” va “gender 
madaniyati” iboralari tobora ko‘proq paydo bo‘ladigan ilmiy tadqiqotlarning 
paydo bo‘lishiga olib keladi.

Maqsad va uni asoslash. Gender madaniyati – ta’limda hozirgi kun 
uchun yangilik emas. U har bir tarixiy davrda va har qanday jamiyatda mavjud. 
Ma’lumki, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 18-fevraldagi 
“Jamiyatda ijtimoiy-ma’naviy muhitni sog‘lomlashtirish, mahalla institutini 
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yanada qo‘llab-quvvatlash hamda oila va xotin-qizlar bilan ishlash tizimini yangi 
darajaga olib chiqish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-5938-sonli Farmoni 

 hamda dasturida institutga yuklatilgan asosiy vazifalarning ijrosini 
ta’minlash maqsadida, O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 
2020-yil 31-dekabrdagi “Oila institutini yanada rivojlantirish va yoshlarni 
oilaviy hayotga tayyorlash chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 820-sonli qarori 

 muammoning dolzarbligini belgilaydi. Hozirgi vaqtda uni mustaqil ilmiy 
kategoriya sifatida ajratish dolzarb vazifaga aylanib bormoqda. Shu sababli 
nazariy tahlil qilish uchun tegishli toifalar tizimini ko‘rib chiqish muhimdir.

Gender madaniyat nima? N.I.Andreeva gender madaniyatiga quyidagi 

Gender madaniyati – ma’lum bir jamiyatda faoliyat yuritadigan qarashlar, 
tamoyillar, xulq-atvor matritsalari va boshqalar tizimidir, bu jinsning ijtimoiy-
madaniy jihatlarini (gender rollari, gender munosabatlari, gender stereotiplari, 
oila va nikohga munosabat va boshqalar) tashkil etadi). Nazariy jihatdan, gender 
madaniyatining “ideal modeli” – ma’lum bir jamiyatda faoliyat yuritadigan 
jinsning ijtimoiy-madaniy jihatlarini belgilaydigan g‘oyalar, nazariyalar, 
me’yorlar va qoidalarning uyg‘unligi.

“Madaniyat” tushunchasi, shubhasiz, mazmuni bo‘yicha “gender 
madaniyati”dan ko‘lami jihatdan kengroq tushunchadir. “Madaniyat” 

har ikkala elementini va inson faoliyatining jihatlarini bildiradi, “farq” 

harakat qilishadi.
Pitirim Sorokin madaniyatga umumiy ma’noda “Ikki yoki undan ortiq 

kishining bir-biri bilan o‘zaro aloqada bo‘lishi yoki bir-biriga o‘zlarining 
xatti-harakatlari bilan ta’sir qilishi, ongli yoki ongsiz faoliyat natijasida hosil 

Bu talqin bizga madaniyatni uning genezisi va yakuniy natijasini mahsulot 
ko‘rinishida ko‘rib chiqishga imkon beradi. 

Biz madaniyatni tarixan shakllangan maxsus ijtimoiy qadriyatlar tizimi, 
me’yorlar, bilimlar va xulq-atvor shakllari tizimi sifatida tushunamiz. Ular 
odamlarning birgalikda yashash farovonligini oshirishga, ularning o‘zini 
o‘zi anglashini ta’minlashga hamda shaxs va jamiyatning ijodiy salohiyatini 
ochishga qaratilgan. Madaniyatning eng muhim jihatlaridan biri – erkak va 
ayol o‘rtasidagi ijtimoiy muloqot madaniyati. Bu hayotning barcha sohalariga 
gender komponentining kiritilishi hamda uning tirik odamlarning ko‘payishi 
va rivojlanishidagi asosiy roli bilan bog‘liq.

Jins lingvistik ildizlarga ega 
va dastlab grammatik jinsni ifodalash uchun ishlatilgan. Bugungi kunda gender  
erkak va ayol rollari, xulq-atvori, aqliy va hissiy xususiyatlaridagi farqlarning 

4

kasbiy faoliyat, hokimiyatga kirish, jinsiy aloqa, oilaviy rollar va reproduktiv 
xatti-harakatlarning individual imkoniyatlarini belgilaydigan ijtimoiy maqom 

boshqalarda 
mohiyat ijtimoiy stereotiplarni o‘zlashtirishgacha kamayadi. Shuning uchun 

ammo zamonaviy 

me’yorlari va 

erkak va ayol 



Jurnalga Toshkent shahar Matbuot va axborot boshqarmasi tomonidan 2021-yil 17-iyundagi 1190-sonli 
“Ommaviy axborot vositasi davlat ro‘yxatidan o‘tkazilganligi to‘g‘risida guvohnoma” berilgan.

Jurnal mahalla va oila institutlarini mustahkamlash hamda gender tengligiga oid barcha ijtimoiy  
masalalar sohasida fanlararo fundamental, ilmiy-amaliy tadqiqotlar va innovatsion g‘oyalarni  

tatbiq etishga ixtisoslashgan nashrdir.

Information Department of Tashkent city dated June 17, 2021.

and practical researches and innovative ideas in all social issues related to strengthening the institutions 
of makhalla, family and gender equality.

elektron ilmiy jurnal

“MAHALLA VA OILA” ILMIY-TADQIQOT INSTITUTI

“MAKHALLA AND FAMILY” RESEARCH INSTITUTE 

IJTIMOIY BOSHQARUV

SOCIAL MANAGEMENT

1/2022



-y.
2022.

“Times New Roman” garniturasi. 
Nashriyot bosma tabog‘i 7,8. 

100000, Toshkent shahri, Mirzo Ulug‘bek tumani, 
M.Ismoiliy ko‘chasi 1-G uy.

 
holda jurnalga havola berilishi shart.

 
ilmiy-nazariy yondashuvi va qarashi sifatida talqin qilinadi.

“Mahalla va oila” ilmiy-tadqiqot instituti

Egamberdiyeva N. 
Musurmanova A.
Mavlonov B.

Razzakova N., Sobirova E.
Jabborov U.
Umaraliyev Z.
Abdullayev L., Sobirov F.
Yakubov O., Alimova Z.

1940

“SANBOOK EXCLUSIVE PRINT” XK bosmaxonasida chop etildi.

JURNAL TAHRIRIYATI:

MUASSIS:


